2024年度襄阳市结核病防治院
事业运行项目经费绩效自评结果

根据《市财政局关于开展2024年度市级预算支出绩效自评工作的通知》的要求，我院组织财务内审内控工作专班对 2024 年度事业运行项目经费预算安排、使用管理及实施效果进行了整体评价，现将自评结果报告如下。
（一）自评得分
运行项目经费自评得分90分。其中：预算执行情况得分19分，年度绩效指标得分71分。
（二）绩效目标完成情况
2024年，我院积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支管理，不断建立健全内部管理制度，梳理内部管理流程，部门整体支出管理水平得到一定提升。部门整体支出绩效情况如下：
1.执行率情况。2024年度运行经费执行率为87.72%，日常工作及项目工作计划完成率100%，较好的实现了整体支出绩效目标。
[bookmark: _GoBack]2.完成的绩效目标。2024年度，全年筛查疑似肺结核病患者8837例，较年初目标值多出4637例，执行率210.40%;召开业务培训2场，执行率100%;印刷结核病防治宣传资料20000份,较年初目标值多出10000份，执行率200%；新增固定资产共计10台，预算执行率为9.8%。执行率较低的主要原因是：在年初编制预算时，已考虑到搬迁需新购置设备，但由于救治基地建设推迟至2025年底，导致本年未完成原定的采购预算；新增政府采购服务、一般公用经费项数执行率均达到100%。
（三）存在的问题和原因
事业运行项目支出绩效指标设置还较为单一，单位绩效评价工作力度有待提升。主要原因是单位内部机构科室预算管理意识及绩效评价理念有待加强。
（四）下一步拟改进措施
 一是建立科学、完整的绩效管理体系。综合评价财政支出的经济效益、社会效益等，使指标体系更加切合医院管理需求。强化预算绩效评价理念，工作中强化资金使用效率观念，逐步增加评价项目数量，增加纳入评价范围的金额，不断建立健全绩效考核评价体系。二是细化预算编制工作，认真做好预算的编制。进一步加强单位内部机构各科室的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求进行预算编制。三是对相关人员加强培训。加强对《预算法》、《政府会计制度》等学习培训，规范部门预算收支核算，切实提高部门预算收支管理水平。

襄阳市结核病防治院
                              2025年9月12日